



## Ebbefos Fonden

Havnegade 23  
1058 København K  
CVR-nr. 42894974

## Årsrapport 2022

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den  
25.05.2023

---

**Gurli Motzfeldt Martinussen**  
Forkvinde

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ebbefos Fonden  
Havnegade 23  
1058 København K

CVR-nr.: 42894974  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022  
Hjemmeside: <https://ebbefosfonden.dk>

## Bestyrelse

Gurli Motzfeldt Martinussen, forkvinde  
Henriette Christiansen  
Morten Ersbøll Ebbesen  
Helle-Vibeke Nyfos

## Direktion

Illa Westrup Stephensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Ebbefos Fonden blev stiftet den 10. december 2021 og har således i 2022 haft fokus på opbygning af organisation, dialog med interessenter, udarbejdelse af strategi og de første uddelinger.

I august 2022 ansatte Fonden en direktør og i september en administrationschef. Herefter har der været fokus på at få organisationen til at køre. Bl.a. har Fonden udviklet sin visuelle identitet, etableret en hjemmeside, opbygget administrative systemer og afholdt møder med relevante interessenter.

Fonden har vedtaget en strategi for 2022 og 2023 med fokus på børn og unges trivsel indenfor temaerne: Ensomhed, Stress og perfektionskultur, Angst samt Livskriser. Dette omfatter en del af Fondens fundats, men da det er en bred fundats, har Fonden valgt at starte sin indsats her.

Derudover har Fonden i kalenderåret 2022 uddelt 7,5 mio. kr. til 5 donationsmodtagere. Det har dels været donationer til julehjælp, dels donation til en analyse og konference om børn og unges ensomhed og endeligt et større samarbejde med Aarhus Kommune om at øge trivslen for børn og unge i kommunen.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har for 2022 realiseret et samlet resultat på 23,7 mio.kr. (2021: -113 t.kr.). Resultatet er især påvirket af modtagne donationer på 27 mio.kr., hvoraf en stor del er anvendt til uddeling i overensstemmelse med fondens formål.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

For det kommende år forventes et positivt resultat.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Alle regnskabsposter er opgjort på et tilstrækkeligt og sikkert grundlag. Der er derfor ingen usikkerhed ved indregningen og måling af regnskabsposter.

## Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabet.



### Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling. Den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse fremgår af Fondens hjemmeside: <https://ebbefosfonden.dk/wp-content/uploads/2023/05/Afrapportering-om-god-selskabsledelse.pdf>

### Bestyrelses sammensætning

Gurli Motzfeldt Martinussen, Forkvinde, født 1960, kvinde. Indtrådt i bestyrelsen 2021 for en toårig periode. Uafhængigt medlem. Vederlag for 2022: 300.000 kr.

Bestyrelsesmedlem og rådgiver.

Væsentlig erfaring fra lederstillinger i den private og offentlige sektor, herunder med ledelse og strategiudvikling på højt niveau, forretningsudvikling og økonomistyring, politiske processer, forskning og samfundsøkonomiske forhold, fondsarbejde og katalytisk filantropi.

Tillidshverv:

- Forkvinde for Rådet for Sociale Investeringer, Aarhus Kommune
- Forkvinde for bestyrelsen for Diversity Works/Send Flere Krydderier
- Forkvinde for bestyrelsen for Fonden Just Human
- Bestyrelsesmedlem, Syddansk Universitet
- Bestyrelsesmedlem, Gigtforeningen
- Næstforkvinde, Lær For Livet
- Bestyrelsesmedlem, Kronprins Frederik og Kronprinsesse Marys Fond
- Næstforkvinde, Vikingeskibsmuseet i Roskilde

Henriette Christiansen, født 1973, kvinde. Indtrådt i bestyrelsen 2021 for en toårig periode. Uafhængigt medlem. Vederlag for 2022: 100.000 kr.

Direktør for Egmont Fondens Støtte- og bevillingsadministration.

Direktør og bestyrelsesmedlem.

Erfaring med daglig ledelse og bestyrelsesposter fra henholdsvis staten, fonde, interesseorganisationer, NGO'er og videregående uddannelsesinstitutioner. Erfaring på områderne: børn og unge, social, skole- og uddannelse, kultur, erhvervs politik, filantropi, HR og organisation, økonomistyring, IT og administration.

Tillidshverv:

- Fondenes Videnscenter, bestyrelsesmedlem

Morten Ersbøll Ebbesen, født 1964, mand. Indtrådt i bestyrelsen 2021. Som stifter af fonden er Morten Ersbøll Ebbesen efter fondens fundats ikke underlagt en tidsbegrænset udpegningsperiode. Ikke uafhængig. Vederlag: Morten Ersbøll Ebbesen modtager ikke honorar.

Iværksætter, direktør og bestyrelsesmedlem.

Kompetencer indenfor virksomhedsledelse, økonomi og investering samt IT og administration.

**Tillidsherv:**

- Direktør, Ebbefos Holding ApS
- Direktør, MEE Holding ApS
- Direktør, Ebbefos Energy Holding A/S
- Bestyrelsesformand, Elvium ApS
- Bestyrelsesformand, Melumi A/S
- Bestyrelsesformand, Xolta A/S
- Bestyrelsesmedlem, Kruso A/S
- Bestyrelsesmedlem, Cludo ApS
- Bestyrelsesmedlem, Black Iron Horse ApS
- Bestyrelsesmedlem, Avallone ApS
- Bestyrelsesmedlem, Siteimprove Holding A/S

Helle-Vibeke Nyfos, født 1969, kvinde. Indtrådt i bestyrelsen 2021. Som stifter af fonden er Helle-Vibeke Nyfos efter fondens fundats ikke underlagt en tidsbegrænset udpegningsperiode. Ikke uafhængig. Vederlag: Helle-Vibeke Nyfos modtager ikke honorar.

Direktør i Nyfos Holding ApS

**Tillidsherv:**

- Bestyrelsesmedlem, Jazzhus-Montmartre Fonden
- Bestyrelsesmedlem, Ebbefos Holding A/S

**Redegørelse for uddelingspolitik**

Fonden kan indenfor formålet og uddelingspolitikken uddele af årets overskud eller øvrige midler udover grundkapitalen. Der er foretaget uddelinger for 7,5 mio. kr. til fem donationsmodtagere i 2022.

**Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre driftsindtægter	1	27.000.000	0
Andre eksterne omkostninger		(2.085.244)	(74.739)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>24.914.756</b>	<b>(74.739)</b>
Personaleomkostninger	2	(1.212.280)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>23.702.476</b>	<b>(74.739)</b>
Andre finansielle omkostninger		(32.663)	(29.836)
<b>Resultat før skat</b>		<b>23.669.813</b>	<b>(104.575)</b>
Skat af årets resultat	3	(11.859)	11.859
<b>Årets resultat</b>		<b>23.657.954</b>	<b>(92.716)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Henlagt til fremtidige uddelinger		20.500.000	0
Overført resultat		3.157.954	(92.716)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>23.657.954</b>	<b>(92.716)</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		45.000.000	45.000.000
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>45.000.000</b>	<b>45.000.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>45.000.000</b>	<b>45.000.000</b>
Udskudt skat		0	11.859
Andre tilgodehavender		14.000.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.000.000</b>	<b>11.859</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>13.322.257</b>	<b>4.919.494</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>27.322.257</b>	<b>4.931.353</b>
<b>Aktiver</b>		<b>72.322.257</b>	<b>49.931.353</b>

**Passiver**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Virksomhedskapital	50.000.000	50.000.000
Henlagt til uddelinger	13.000.000	0
Overført overskud eller underskud	3.065.238	(92.716)
<b>Egenkapital</b>	<b>66.065.238</b>	<b>49.907.284</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.417	0
Anden gæld	6.209.602	24.069
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6.257.019</b>	<b>24.069</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>6.257.019</b>	<b>24.069</b>
<b>Passiver</b>	<b>72.322.257</b>	<b>49.931.353</b>

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000.000	0	(112.629)	49.887.371
Ændring i regnskabspraksis	0	0	19.913	19.913
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>50.000.000</b>	<b>0</b>	<b>(92.716)</b>	<b>49.907.284</b>
Ordinære uddelinger	0	(7.500.000)	0	(7.500.000)
Årets resultat	0	20.500.000	3.157.954	23.657.954
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000.000</b>	<b>13.000.000</b>	<b>3.065.238</b>	<b>66.065.238</b>

## 1 Andre driftsindtægter

Beløbet vedrører modtagne donationer.

## 2 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	1.129.053	0
Pensioner	72.853	0
Andre personaleomkostninger	10.374	0
	<b>1.212.280</b>	<b>0</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>0</b>
---	----------	----------

	Ledelses- vederlag 2022 kr.
Direktion	419.000
Bestyrelse	400.000
	<b>819.000</b>

**3 Skat af årets resultat**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	11.859	(11.859)
	<b>11.859</b>	<b>(11.859)</b>

**4 Finansielle aktiver**

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	45.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>45.000.000</b>
Nedskrivninger primo	(19.913)
Ændring i anvendt regnskabspraksis	19.913
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>45.000.000</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Ebbefos Holding ApS	København	ApS	100,00
